LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN KEGIATAN APBD PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2021

SKPD : Biro Infrastruktur dan Sumber Daya Alam
KEPALA SKPD : DADANG SOMANTRI, ATD, MT
BULAN : Agustus
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET KEUANGAN REALISAS| KEUANGAN
FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & TARGET FISIK S/D BULAN REALISASI FISIK S/D BULAN | DEVIASIFISIK | TINGKAT CAPAIAN FISIK S/D BULAN IN S/D BULAN INI DEVIASI KEUANGAN | PERMASALAHA UPAYA
No URAIAN TRANSFER LAINNYA) ANGGARAN (Rp) INI (%) INI (%) (%) (%) Rp % BULAN INI (Rp) Rp % (%) N PEMECAHANNYA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Biro Infrastruktur dan Sumber Daya Alam PAD & Dana Transfer Lainnya 1.940.780.000 58,49 58,60 0,10 100,18 1.144.698.057 58,98 101.394.500 911.712.108 46,98 (12,00)
Biro Infrastruktur dan Sumber Daya Alam PAD & Dana Transfer Lainnya 1.940.780.000 58,49 58,60 0,10 100,18 1.144.698.057 58,98 101.394.500 911.712.108 46,98 (12,00)
PROGRAM PENUNJANGURUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PAD & Dana Transfer Lainnya 340.348.000 58,35 59,18 0,83 101,42 198.594.000 58,35 15.320.500 141.404.220 41,55 (16,80)
Administrasi Umum PAD & Dana Transfer Lainnya 340.348.000 58,35 59,18 0,83 101,42 198.594.000 58,35 15.320.500 141.404.220 41,55 (16,80)
Penyediaan Jasa Surat Menyurat ** |PAD & Dana Transfer Lainnya 31.125.000 83,25 83,26 0,01 100,01 25.913.000 83,25 0 19.397.000 62,32 (20,93)
Belanja Jasa Surat Menyurat
dan Kearsipan Biro
Infrastruktur dan Sumber
1 Daya Alam PAD & Dana Transfer Lainnya 31.125.000 83,25 83,26 0,01 100,01 25.913.000 83,25 0 19.397.000 62,32 (20,93)
Penyediaan Makanan dan Minuman
** PAD & Dana Transfer Lainnya 12.625.000 77,43 99,79 22,36 128,88 9.775.000 77,43 2.247.500 12.597.900 99,79 22,36
Belanja Pelayanan Penyediaan
Makan Minum Rapat
1 Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 12.625.000 77,43 99,79 22,36 128,88 9.775.000 77,43 2.247.500 12.597.900 99,79 22,36
Rapat-rapat Kordinasi dan Konsultasi
ke Luar Daerah ** PAD & Dana Transfer Lainnya 296.598.000 54,93 54,92 0 100,00 162.906.000 54,92 13.073.000 109.409.320 36,89 (18,04)
Belanja Rapat Koordinasi dan
Konsultasi ke dalam dan luar
daerah Biro Infrastruktur dan
1 Sumber Daya Alam PAD & Dana Transfer Lainnya 296.598.000 54,93 54,92 0 100,00 162.906.000 54,92 13.073.000 109.409.320 36,89 (18,04)
PROGRAM PEREKONOMIAN PEMBANGUNAN PAD & Dana Transfer Lainnya 1.600.432.000 58,53 58,47 (0,05) 99,91 946.104.057 59,12 86.074.000 770.307.888 48,13 (10,98)
Pengelolaan Kebijakan Perekonomian 940.424.000 64,58 56,25 (8,34) 87,09 616.816.557 65,59 36.977.000 452.789.300 48,15 (17,44)
Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertanian, Kehutanan,
Kelautan dan Perikanan ** 728.709.000 63,95 53,99 (9,96) 84,42 467.061.500 64,09 18.519.000 336.597.300 46,19 (17,90)
Persiapan Penyusunan
1 Kebijakan bidang Pertanian 3.614.000 97,23 79,55 (17,68) 81,81 3.514.000 97,23 0 2.875.000 79,55 (17,68)
Persiapan / Koordinasi
Pelaksanaan Kebijakan bidang
2 Pertanian 90.805.000 67,83 53,72 (14,11) 79,20 61.589.000 67,83 4.940.000 48.779.000 53,72 (14,11)
Persiapan/Koordinasi
Pelaksanaan Fungsi Perangkat
Daerah Bidang Pertanian,
3 Peternakan dan Perkebunan 12.600.000 85,40 92,49 7,09 108,30 8.750.000 69,44 0 9.813.000 77,88 8,44
Persiapan Penyusunan
Ringkas Kebijakan Ketahanan
4 Pangan 3.996.000 60,06 60,06 0 100,00 2.400.000 60,06 0 2.400.000 60,06 0
Persiapan penyusunan
5 ij 1 bidang perikanan 1.092.000 96,15 96,15 0 100,00 1.050.000 96,15 0 1.050.000 96,15 0
Persiapan Monitoring
Kebijakan bidang Ketahanan
6 Pangan 2.250.000 100 100 0 100 2.250.000 100 0 2.250.000 100 0
Persiapan Koordinasi bidang
7 Kehutanan 750 100 100 0 100 750 100 0 750 100 0
Koordinasi dan Sosialisasi
pada Policy brief bidang
8 Pertanian 8.750.000 100 100,00 0 100,00 8.750.000 100 0 7.625.000 87,14 (12,86)
Konsultasi Penyusunan
Ringkas Kebijakan bidang
9 Ketahanan Pangan 5.702.000 0 2,67 2,67 0 0 0 0 0 0 0
Rakor penyusunan kebijakan
bidang perikanan (Sistem
Informasi Nelayan
Terintegrasi/Kartu Nelayan)
10 dan (Pergaraman Jateng) 5.286.000 100 28,38 (71,62) 28,38 5.286.000 100 0 0 0 -100
FGD penyusunan kebijakan
bidang perikanan kelautan (3
11 KCD) 4.580.000 100 21,83 (78,17) 21,83 4.580.000 100 1.000.000 1.000.000 21,83 (78,17)
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12

Koordinasi dgn OPD ampuan
dan Kab/kota dIm rangka
penyusunan kebijakan bidang
perikanan

11.947.000

83,43

49,44

(33,99)

59,26

9.967.000

83,43

5.907.000

49,44

(33,98)

13

Perjalanan Dinas Luar Daerah
Policy Brief bidang Kelautan
Perikanan

16.540.000

48,61

(48,61)

11.125.000

67,26

(67,26)

14

Penyusunan Kebijakan KP3K
bidang Ketahanan Pangan

15

122.080.000

54,31

54,31

0,00

100,00

66.300.000

54,31

64.800.000

53,08

(1,23)

Penyusunan Ringkas
Kebijakan bidang Ketahanan
Pangan

8.500.000

17,61

17,65

0,04

100,23

1.500.000

17,65

1.500.000

17,65

0

16

Sosialisasi Kebijakan KP3K
bidang Ketahanan Pangan

17

29.943.000

49,88

36,52

(13,36)

73,22

14.936.500

49,88

5.714.000

19,08

(30,80)

Evaluasi / Pelaporan Laporan
bidang Ketahanan Pangan

18

960

100

100

100

960

100

960

100

Konsultasi ke Pusat pada
Policy brief bidang Pertanian

9.020.000

10,45

10,45

19

Koordinasi Pengembangan
Aplikasi Pertanian pada Policy
brief bidang Pertanian

10.950.000

100

100

100

10.950.000

100

10.950.000

100

20

Koordinasi Pengawasan
Pupuk pada Policy Brief
bidang Pertanian

22.960.000

53,40

55,01

1,62

103,03

12.260.000

53,40

11.737.000

51,12

(2,28)

21

Penyusunan Laporan pada
Policy Brief bidang Pertanian

4.500.000

100

-100

4.500.000

100

-100

22

Kelembagaan Pertanian
Peningkatan Kualitas
Kebijakan bidang Pertanian

39.202.000

50,79

50,79

99,99

19.912.000

50,79

19.442.000

49,59

(1,20)

23

Pengembangan Aplikasi
Pertanian dalam Peningkatan
Kualitas Kebijakan bidang
Pertanian

17.280.000

100

100

24

Fasilitasi Pengembangan
Agribisnis Terpadu Berbasis
Pesatren Bidang Ketahanan
Pangan

8.400.000

32,42

58,62

26,20

180,81

2.700.000

32,14

2.700.000

32,14

25

Konsinyering Penyusunan
Pelaksanaan Kebijakan bidang
Ketahanan Pangan

26

5.420.000

37,64

32,10

(5,54)

85,29

2.040.000

37,64

1.500.000

27,68

(9,96)

Monitoring Pelaksanaan
Kebijakan bidang Ketahanan
Pangan

11.569.000

96,54

96,54

100,00

11.168.500

96,54

8.043.500

69,53

(27,01)

27

Penyusunan Laporan
Pelaksanaan Kebijakan bidang
Ketahanan Pangan

28

5.675.000

100

100

100

5.675.000

100

5.425.000

95,59

(4,41)

Fasilitasi evaluasi pelaksanaan
kegiatan pertanian
Pelaksanaan Fungsi Perangkat
Daerah Bidang Pertanian

9.750.000

100

46,67

(53,33)

46,67

9.750.000

100

4.550.000

46,67

(53,33)

29

Koordinasi penyusunan
laporan pelaksanaan
Pelaksanaan Fungsi Perangkat
Daerah Bidang Pertanian

30

700

85,71

42,86

(42,86)

50,00

600

85,71

300

42,86

(42,86)

Monitoring capaian IKU OPD
Triwulan | - IV Bidang
Ketahanan Pangan

42.965.000

85,68

39,94

(45,74)

46,61

36.814.000

85,68

17.161.500

39,94

(45,74)

31

Konsinyering penyusunan
capaian IKU OPD Bidang
Ketahanan Pangan

32

9.735.000

33,59

33,59

0,00

100,01

3.270.000

33,59

3.270.000

33,59

Persiapan koordinasi dengan
perangkat daerah bidang
kelautan perikanan

33

42

Rakor Peningkatan Produksi
Bidang Kelautan Perikanan
(Rakor Peningkatan Produksi
Perikanan) dan (Fasilitasi
kelembagaan nelayan)

10.765.000
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34

Koordinasi dgn OPD ampuan
dan Kab/kota dIm rangka
peningkatan produksi
kelautan perikanan

37.989.000

71,32

49,80

(21,53)

69,82

27.094.500

71,32

18.914.500

49,79

(21,53)

35

Persiapan monitoring

3.101.000

3.050.000

3.050.000

1 bidang perikanan

98,36

98,36

0,01

100,00

98,36

98,36

36

Rakor Pengembangan Bidang
Kelautan Perikanan (Evaluasi
Pelaksanaan Kartu Nelayan)
dan (Rakor/FGD Kelautan
Perikanan )

25.300.000

56,25

(56,25)

14.230.000

56,25

(56,25)

37

Koordinasi dgn OPD ampuan
dan Kab/kota dIm rangka
pengembangan bidang
kelautan perikanan

22.828.000

97,81

86,84

(10,97)

88,79

22.328.000

97,81

1.210.000

19.647.700

86,07

(11,74)

38

Monitoring Capaian IKU
Perangkat Daerah Triwulan | -
v

8.867.000

46,46

46,46

99,99

4.120.000

46,46

(46,46)

39

40

Koordinasi Penggalian Data
dan Informasi Kehutanan

3.389.000

100

100

100

3.389.000

100

0

3.169.000

93,51

(6,49)

Konsultasi ke Pusat

15.673.000

100

-100

15.673.000

100

0

0

-100

41

Pelaksanaan Koordinasi
Bidang Kehutanan

42

28.190.000

53,60

99,75

46,15

186,10

15.110.000

53,60

11.069.000

19.594.500

69,51

15,91

Rapat-rapat Koordinasi

10.000.000

40

40

100

4.000.000

40

300

300

-37

43

Koordinasi, Integrasi Data dan
Informasi Kehutanan

44

13.010.000

100

100

100

13.010.000

100

0

12.769.600

98,15

(1,85)

Konsultasi ke Pusat

3.060.000

100

100

100

3.060.000

100

0

0

-100

45

Pelaksanaan Penyusunan
Kebijakan Bidang Kehutanan

46

18.650.000

100

100,00

100,00

18.650.000

100

18.650.000

100

Penyusunan Laporan Ringkas
Rumusan Kebijakan (Policy
Brief) Bidang Kehutanan

324

Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan dan
Lingkungan Hidup **

83.060.000

68,51

63,28

(5,24)

92,36

62.717.000

75,51

3.698.000

41.789.000

50,31

(25,20)

Koordinasi Integrasi/Informasi
Data Lingkungan Hidup

5.104.000

100

100,00

100,00

5.104.000

100

5.103.500

(0,01)

Konsultasi ke Pusat

3.428.000

100

100

100

3.428.000

100

0

99,99
0

-100

Penyiapan penyusunan
kebijakan bidang lingkungan
hidup

5.182.000

100

100

100

5.182.000

100

5.181.500

99,99

(0,01)

Penyusunan Laporan
Rumusan Ringkas Kebijakan
(Policy Brief) Bidang
Lingkungan Hidup

132

100

100

100

0

0

Koordinasi dengan OPD
Ampuan

3.610.000

55,40

55,40

3.610.000

100

2.000.000

55,40

(44,60)

Monitoring Capaian IKU PD
Triwulan I-IV

2.332.000

2.332.000

100

-100

Penyusunan Laporan Capaian
Indikator Kinerja Utama (IKU)

132

Koordinasi, Penggalian Data
dan Informasi Lingkungan
Hidup

3.320.000

100

100

100

3.320.000

100

1.757.000

1.757.000

52,92

(47,08)

Pelaksanaan monitoring
bidang lingkungan hidup

10

17.475.000

100

100

100

17.475.000

100

1.941.000

12.961.000

74,17

(25,83)

Koordinasi Integrasi/Informasi
bidang pertambangan

11

1.902.000

100

100

100

1.902.000

100

1.902.000

100

Penyiapan penyusunan
kebijakan bidang
pertambangan

9.125.000

100

-100

9.125.000

100

-100

12

Penyusunan Laporan rumusan
Ringkas Kebijakan (Policy
Brief)Bidang Pertambangan

13

150

Persiapan Koordinasi Bidang
pertambangan

1.000.000

100

100

100

1.000.000

100

1.000.000

100

14

Inventarisasi Data Bidang
Pertambangan

1.660.000

100

100

100

1.660.000

100

1.660.000

100

15

Penyiapan penyusunan
Koordinasi Bidang
Pertambangan

7.239.000

73,89

73,89

100

5.349.000

73,89

5.349.000

73,89
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16

Rapat-rapat Koordinasi

1.130.000

100

100

100

1.130.000

100

-100

17

Koordinasi dengan OPD
Ampuan

8.989.000

23,36

35,77

12,41

153,13

2.100.000

23,36

3.215.000

35,77

12,40

18

Inventarisasi dan Identifikasi
Capaian Indikator Kinerja
Utama (IKU)

9.850.000

16,85

16,85

1.660.000

16,85

16,85

19

Penyusunan Laporan Capaian
Indikator Kinerja Utama (IKU)

150

20

Penyusunan Laporan
Rumusan Koordinasi Kualitas
Pelaksanaan Kebijakan Bidang
Pertambangan

1.150.000

Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Air **

128.655.000

65,64

64,53

98,30

87.038.057

67,65

14.760.000

74.403.000

57,83

(9,82)

Koordinasi Integrasi/Informasi
Data Energi dan Air

6.754.000

100

50

50

6.754.000

100

-100

Konsultasi ke Pusat

20.841.000

52

52,02

100,04

13.133.057

63,02

10.841.000

52,02

(11,00

Penyiapan penyusunan
kebijakan bidang energi dan
air

1.615.000

61,92

61,92

100

1.000.000

61,92

1.000.000

61,92

Penyusunan Laporan rumusan
Ringkas Kebijakan (Policy
Brief)Bidang Energi dan Air

250

0

Persiapan Koordinasi

1.000.000

100

100

100

1.000.000

100

1.000.000

100

Koordinasi Inventarisasi Data
Bidang Energi dan Air

46.430.000

68,17

68,17

99,99

31.650.000

68,17

3.640.000

31.460.000

67,76

(0,41)

Penyiapan penyusunan
Koordinasi Bidang Energi dan
Air

19.487.000

91,80

100

8,20

108,93

17.872.000

91,71

17.872.000

91,71

Penyusunan Laporan
Koordinasi Bidang Energi dan
Air

750

0

Rapat-rapat Koordinasi

725

58,62

63,83

5,21

108,89

725

100

375

375

51,72

(48,28)

10

Koordinasi dengan OPD
Ampuan dan Monitoring IKU
PD

29.438.000

50,60

50,60

100

14.904.000

50,63

10.445.000

11.555.000

39,25

(11,38)

11

Inventarisasi dan Identifikasi
Capaian Indikator Kinerja
Utama (IKU)

615

12

Penyusunan Laporan Capaian
Indikator Kinerja Utama (IKU)

750

40

40

0

300

300

40

40

Evaluasi Administrasi Pembangunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

660.008.000

49,89

61,64

11,75

123,55

329.287.500

49,89

49.097.000

317.518.588

48,11

(1,78)

Fasilitasi Perumusan Kebijakan
Teknis Pembangunan Daerah **

PAD & Dana Transfer Lainnya

660.008.000

49,89

61,64

11,75

123,55

329.287.500

49,89

49.097.000

317.518.588

48,11

(1,78)

Administrasi Pendukung
Kegiatan

PAD & Dana Transfer Lainnya

87.360.000

66,67

66,67

0,00

100,00

58.240.000

66,67

7.280.000

57.960.000

66,35

(0,32)

Rapat Persiapan Identifikasi
IKU Bidang Pekerjaan Umum
dan Tata Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

7.150.000

100

100

100

7.150.000

100

7.150.000

100

Persiapan dan koordinasi
dengan stakeholders untuk
penyiapan bahan materi
untuk penyusunan ringkas
lebijakan

PAD & Dana Transfer Lainnya

55.230.000

73,64

73,64

0,00

100,00

40.670.000

73,64

3.640.000

39.913.000

72,27

(1,37)

Persiapan dan koordinasi
dengan stakeholders untuk
penyiapan bahan materi
penyusunan monitoring
kegiatan strategis

PAD & Dana Transfer Lainnya

12.340.000

39,14

44,92

5,78

114,78

4.830.000

39,14

(39,14)

Persiapan kegiatan capaian
Kinerja Perangkat Daerah
yang diampu

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.290.000

100

100

100

2.290.000

100

2.290.000

100

Koordinasi dengan Organisasi
Perangkat Daerah teknis yang
diampu

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.250.000

100

99,73

(0,27)

99,73

2.250.000

100

1.800.000

80




URAIAN

SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON
FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD &

TRANSFER LAINNYA)

TARGET FISIK S/D BULAN
INI (%)

REALISASI FISIK S/D BULAN
INI (%)

DEVIASI FISIK
(%)

TINGKAT CAPAIAN FISIK
(%)

TARGET KEUANGAN

REALIS

AS| KEUANGAN

S/D BULAN IN

Rp

S/D BULAN

BULAN INI (Rp)

Rp

%

DEVIASI KEUANGAN

(%)

PERMASALAHA
N

UPAYA
PEMECAHANNYA

2

3

ANGGARAN (Rp)
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Monitoring dan konsultasi
Capaian indikator kinerja
utama

PAD & Dana Transfer Lainnya

32.630.000

65,63

65,63

0,00

100,00

21.415.000

65,63

21.370.588

65,49

(0,14)

Fasilitasi evaluasi Capaian
Indikator Kinerja Utama
Perangkat Daerah

PAD & Dana Transfer Lainnya

13.400.000

17,39

30,67

13,28

176,38

2.330.000

17,39

4.109.500

30,67

13,28

Penyusunan Laporan Evaluasi
Capaian Indikator Kinerja
Utama Perangkat Daerah

PAD & Dana Transfer Lainnya

200

75

75

150

75

75

10

Rapat Persiapan Identifikasi
Kebijakan dan pembangunan
strategis Bidang Pekerjaan
Umum dan Penataan Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

6.600.000

100

100

100

6.600.000

100

6.500.000

98,48

(1,52)

11

Konsultasi/Koordinasi dan
Monitoring Pelaksanaan
Pembangunan Strategis
Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang

12

PAD & Dana Transfer Lainnya

101.126.000

47,03

72,50

25,48

154,18

47.554.500

47,02

39.034.000

38,60

(8,43)

Penyusunan Laporan Hasil
Koordinasi Kebijakan dan
pembangunan strategis
Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.010.000

47,52

47,64

0,12

100,25

480

47,52

480

47,52

13

Konsultasi/Koordinasi dan
Monitoring Pelaksanaan
Capaian IKU Bidang Pekerjaan
Umum dan Tata Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

55.536.000

100

100

100

55.536.000

100

15.990.000

40.076.000

72,16

(27,84)

14

Rapat Koordinasi dan Evaluasi
Capaian IKU Bidang Pekerjaan
Umum dan Tata Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

20.650.000

0,58

0,58

100

120

0,58

120

0,58

15

Penyusunan Laporan Capaian
IKU Bidang Pekerjaan Umum
dan Tata Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.060.000

100

100,00

0,00

100,00

1.060.000

100

576

54,34

(45,66)

16

Rapat Persiapan/Telaah
Permasalahan Kebijakan
Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

6.250.000

100

100

100

6.250.000

100

4.850.000

77,60

(22,40)

17

Konsultasi/Koordinasi dan
Monitoring Kebijakan Bidang
Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

54.652.000

33,94

60,43

26,49

178,04

18.550.000

33,94

3.980.000

12.429.000

22,74

(11,20)

18

Rapat Koordinasi Penyusunan
Policy Brief Bidang Pekerjaan
Umum dan Penataan Ruang

19

PAD & Dana Transfer Lainnya

22.630.000

33,33

33,33

Penyusunan Laporan
Rumusan Ringkas Kebijakan
Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.010.000

47,52

74,85

27,33

157,50

480

47,52

(47,52)

20

Koordinasi, identifikasi,
konsultasi untuk kegiatan
strategis bidang infrastruktur

PAD & Dana Transfer Lainnya

43.590.000

43,61

93,71

50,10

214,88

19.010.000

43,61

18.207.000

40.849.000

93,71

50,10

21

Fasilitasi perkembangan
kegiatan strategis bidang
infrastruktur

PAD & Dana Transfer Lainnya

13.690.000

100

100

100

13.690.000

100

13.650.000

99,71

(0,29)

22

Penyusunan Laporan
monitoring kegiatan strategis
bidang infrastruktur

23

PAD & Dana Transfer Lainnya

200

75

75

150

75

75

Koordinasi, identifikasi, dan
konsultasi untuk penyusunan
ringkas kebijakan

24

PAD & Dana Transfer Lainnya

81.722.000

25,43

115,77

20.782.000

25,43

24.061.500

29,44

4,01

Fasilitasi penyusunan ringkas
kebijakan

PAD & Dana Transfer Lainnya

37.070.000

0

25

Penyusunan Laporan ringkas
kebijakan

PAD & Dana Transfer Lainnya

362

0

**

Sub Kegiatan




